24SH7200120/EZXC/cj/cm/D59

上海市通力律师事务所

关于安徽江淮汽车集团股份有限公司

2024 年年度股东会的法律意见书

致: 安徽江淮汽车集团股份有限公司

上海市通力律师事务所(以下简称“本所”)接受安徽江淮汽车集团股份有限公司(以下

简称“公司”)的委托, 指派本所郑旭超律师、赵伯晓律师(以下合称“本所律师”)根据《中

华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股东会规则》等法律法规和规

范性文件(以下统称“法律法规”)及《安徽江淮汽车集团股份有限公司章程》(以下简称“公

司章程”)的规定就公司 2024 年年度股东会(以下简称“本次股东会”)相关事宜出具法律意

见。

本所律师已经对公司提供的与本次股东会有关的法律文件及其他文件、资料予以了核

查、验证。在进行核查验证过程中, 公司已向本所保证, 公司提供予本所之文件中的所有签

署、盖章及印章都是真实的, 所有作为正本提交给本所的文件都是真实、准确、完整和有效

的, 且文件材料为副本或复印件的, 其与原件一致和相符。

在本法律意见书中, 本所仅对本次股东会召集和召开的程序、出席本次股东会人员资格

和召集人资格及表决程序、表决结果是否符合法律法规和公司章程的规定发表意见, 并不对

本次股东会所审议的议案内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性和准确性发表意

见。

本所及本所律师依据法律法规及本法律意见出具日以前已经发生或者存在的事实, 严

格履行了法定职责, 遵循了勤勉尽责和诚实信用原则, 进行了充分的核查验证, 保证本法律

意见所认定的事实真实、准确、完整, 所发表的结论性意见合法、准确, 不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏, 并承担相应法律责任。

在此基础上, 本所律师出具法律意见如下:

24SH7200120/EZXC/cj/cm/D59 2

一. 关于本次股东会的召集、召开程序

根据公司公告的《安徽江淮汽车集团股份有限公司关于召开 2024 年年度股东会的通

知》(以下简称“会议公告”), 公司董事会已于本次股东会召开二十日前以公告方式通

知各股东。

公司董事会已在会议公告等文件中载明了本次股东会召开的时间、地点及股权登记日

等事项, 并在会议公告中列明了提交本次股东会审议的议案。

本次股东会采取现场投票和网络投票相结合的方式: 现场会议于 2025 年 4 月 18 日下

午 14:30 在安徽省合肥市东流路 176 号公司管理大楼 301 会议室召开。通过上海证券

交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2025年 4月 18日上午 9:15至 9:25, 9:30

至11:30和下午13:00至15:00; 通过上海证券交易所互联网投票平台投票的具体时间

为 2025 年 4 月 18 日上午 9:15 至当日下午 15:00 期间的任意时间。

基于上述核查, 本所律师认为, 本次股东会的召集、召开程序符合有关法律法规及公

司章程的规定。

二. 关于出席会议人员资格、召集人资格

本次股东会由公司董事会召集。根据公司提供的出席会议股东及股东代理人统计资料

和相关验证文件, 以及本次现场及网络投票的合并统计数据, 参加本次股东会现场会

议及网络投票的股东 (或股东代理人 )共计 1,850 人 , 代表有表决权股份数为

771,041,969 股, 占公司有表决权股份总数的 35.3039%。公司部分董事、监事和高级

管理人员现场或线上列席了本次股东会。

基于上述核查, 本所律师认为, 本次股东会的出席会议人员资格、本次股东会召集人

资格均合法有效。

三. 本次股东会的表决程序、表决结果

本次股东会采取现场投票、网络投票相结合的方式对会议公告中列明的议案进行了表

决。出席现场会议的股东、股东代表(或委托代理人)以记名投票的方式对会议公告中

列明的议案进行了表决, 公司按有关法律法规及《公司章程》规定的程序进行计票、

24SH7200120/EZXC/cj/cm/D59 3

监票。

公司通过上海证券交易所交易系统、上海证券交易所互联网投票系统向股东提供网络

投票平台。网络投票结束后, 上海证券交易所提供了本次网络投票的统计数据。

本次股东会投票表决结束后, 公司根据相关规则合并统计现场投票和网络投票的表决

结果。本次会议的表决结果如下:

(一) 审议通过了《2024 年年度报告及摘要》

表决情况: 同意 768,795,068 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.7085%; 反对 841,901 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1091%; 弃权 1,405,000 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1824%。

(二) 审议通过了《2024 年度董事会工作报告》

表决情况: 同意 768,718,468 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.6986%; 反对 893,901 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1159%; 弃权 1,429,600 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1855%。

(三) 审议通过了《2024 年度监事会工作报告》

表决情况: 同意 768,745,168 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.7021%; 反对 855,001 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1108%; 弃权 1,441,800 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1871%。

(四) 审议通过了《关于公司 2024 年度财务决算报告的议案》

表决情况: 同意 768,740,368 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.7014%; 反对 880,201 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1141%; 弃权 1,421,400 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1845%。

24SH7200120/EZXC/cj/cm/D59 4

(五) 审议通过了《关于公司 2025 年度财务预算报告的议案》

表决情况: 同意 768,835,568 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.7138%; 反对 783,301 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1015%; 弃权 1,423,100 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1847%。

(六) 审议通过了《关于公司 2024 年度利润分配的议案》

表决情况: 同意 768,666,468 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.6919%; 反对 979,101 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1269%; 弃权 1,396,400 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1812%。

(七) 审议通过了《关于公司董事 2024 年度薪酬的议案》

表决情况: 同意 768,560,368 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.6781%; 反对 1,047,301 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1358%; 弃权 1,434,300 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1861%。

(八) 审议通过了《关于公司 2025 年度银行综合授信的议案》

表决情况: 同意 768,073,356 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.6149%; 反对 1,596,613 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.2070%; 弃权 1,372,000 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1781%。

(九) 审议通过了《关于向子公司提供委托贷款的议案》

表决情况: 同意 751,387,373 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

97.4509%; 反对 16,049,396 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

2.0815%; 弃权 3,605,200 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.4676%。

24SH7200120/EZXC/cj/cm/D59 5

(十) 审议通过了《关于江淮汽车及子公司江淮担保 2025 年对外担保额度的议案》

表决情况: 同意 751,382,373 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

97.4502%; 反对 18,783,896 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

2.4361%; 弃权 875,700 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1137%。

(十一) 审议通过了《关于开展外汇衍生产品业务的议案》

表决情况: 同意 768,761,068 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.7041%; 反对 928,001 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1203%; 弃权 1,352,900 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1756%。

(十二) 审议通过了《关于使用部分暂时闲置自有资金购买银行结构性存款的议案》

表决情况: 同意 760,299,084 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

98.6067%; 反对 9,328,385 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

1.2098%; 弃权 1,414,500 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1835%。

(十三) 审议通过了《关于在瑞福德汽车金融有限公司存款暨关联交易的议案》

表决情况: 同意 757,215,384 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

98.2067%; 反对 12,876,685 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

1.6700%; 弃权 949,900 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1233%。

(十四) 审议通过了《关于公司 2024 年度计提资产减值准备的议案》

表决情况: 同意 768,571,668 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.6796%; 反对 1,791,301 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.2323%; 弃权 679,000 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0881%。

24SH7200120/EZXC/cj/cm/D59 6

(十五) 审议通过了《关于子公司安凯客车 2025 年度为客户提供汽车回购担保的议案》

表决情况: 同意 767,880,956 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

99.5900%; 反对 2,515,313 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.3262%; 弃权 645,700 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0838%。

(十六) 审议通过了《关于子公司安凯客车为其子公司综合授信提供担保的议案》

表决情况: 同意 753,246,573 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

97.6920%; 反对 16,851,096 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

2.1854%; 弃权 944,300 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.1226%。

根据现场投票和网络投票的汇总表决结果, 会议通知中列明的全部议案均获本次会议

审议通过, 审议相关议案时, 不存在应回避而未回避表决的情形。公司已对中小投资

者的投票情况单独统计并予以公布。

本所律师认为, 本次股东会的表决程序符合有关法律法规及公司章程的规定, 本次股

东会的表决结果合法有效。

四. 关于本次会议的结论意见

综上所述, 本所律师认为, 本次股东会的召集、召开程序符合有关法律法规及公司章

程的规定, 出席会议人员资格、本次股东会召集人资格均合法有效, 本次股东会的表

决程序符合有关法律法规及公司章程的规定, 本次股东会的表决结果合法有效。